
Comune di Vairano Patenora 

              Provincia di Caserta 
 

 

 
Comune di Vairano Patenora – Prov. di Caserta –C.A.P. 81058-Via Roma-n° 30 

 0823/643730 - 0823/985235-C.F.: 80009750615-Partita IVA: 01262970617  Pagina 1 
 

Vairano Patenora, lì 26.01.2022                                                                                                                      Ordinanza n° 03/2022 
                                                                                                                                                                                          R.G. n° 05/2022 
 

Oggetto: Sanificazione plessi scolastici presenti sul territorio comunale ed appartenenti all’Istituto Comprensivo 
Garibaldi Montalcini- chiusura scuole secondarie di I Grado giorno 29.01.2022 

 
IL SINDACO 

Premesso che: 
- con nota prot. 990 del 25.01.2022, Il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Garibaldi Montalcini, inoltrava 

comunicazione segnalando la presenza dei vari casi positivi, in particolare nel plesso della Scuola Secondaria di I grado di 
Vairano Scalo;  

- come da D.L. 2/2022 veniva attivata la nuova procedura per la gestione dell’epidemia da contenimento da SAR- CoV-2 ed 
alcune classi e i docenti a stretto contatto con gli alunni positivi venivano posti in quarantena e quindi in DAD;  

- su tutto il territorio i casi di soggetti positivi sono in continuo aumento, in particolare della popolazione in età scolare.  
RITENUTO NECESSARIO tutelare la salute pubblica ed in particolare degli alunni frequentanti le scuole presenti sul territorio 
comunale ed appartenenti all’Istituto Comprensivo Garibaldi Montalcini, predisponendo la sanificazione di tutti i plessi 
scolastici (infanzia- primaria e secondaria di I grado) per il pomeriggio del 28.01.2022.  
Dato atto che al fine di far arieggiare i locali dei plessi scolastici delle scuole secondarie di I grado di Vairano Patenora e Scalo, 
si rende necessario predisporre la chiusura degli stessi per il giorno 29.01.2022, con regolare ripresa delle attività scolastiche 
per il giorno 31.01.2022.  
VISTI :   
-  il D.L.  07.01.2022 nr. 1 ed in particolare l’art. 4 c. 1 – lettera b) punto 2 ; 
- la Nota congiunta Ministero dell’Istruzione e Ministero della Salute n.11 dell’8 gennaio 2022 su “Nuove modalità di 

gestione dei casi di positività all’infezione da SARS- Cov-2 in ambito scolastico- art. 4 del decreto- legge 7 gennaio 2022 
n.1” 

VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 (TUEL), che definisce le attribuzioni al Sindaco per 
l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria locale;  

O R D I N A 
-  la sanificazione per il pomeriggio del 28.01.2022 di tutti i plessi scolastici ( infanzia- primaria e secondaria di I grado ) 

presenti sul territorio comunale ed appartenenti all’ Istituto Comprensivo Garibaldi Montalcini 
- La chiusura per il giorno 29. 01.2022 dei plessi della scuola secondaria di primo grado di Vairano Patenora e Scalo - 

con regolare ripresa di tutte le attività per il giorno 31.01.2022 
 

D I S P O N E 
- Di inoltrare copia della presente ordinanza al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Garibaldi Montalcini di Vairano 

Patenora- al Comando Polizia Municipale del Comune di Vairano Patenora- al Comando Stazione dei CC di Vairano 
Scalo, alla Prefettura di Caserta e all’UOPC di Teano- Distretto 14 . 

 Informa  
Che avverso la presente ordinanza, eventuali soggetti interessati o controinteressati, potranno proporre: - Ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Campania entro trenta giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio; - Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 Il Sindaco  
f.to Dott. Bartolomeo Cantelmo 

 firma autografa omessa  
ai sensi dell’ art. 3,c.2, D.Lgs 12.02.93 n° 39 

 


